平成 30年９月 14日

中 越 地 区 中 学 校 長  様

中越地区特別支援学校長  様

中越地区中等教育学校長  様

関   係   者  様

十日町市中魚沼郡中学校教育研究会会長 太 島  誠

小中一貫校 まつのやま学園学園長 久保田智恵美

平成 29・30年度新潟県中学校教育研究会

英 語 教 育 研 究 発 表 会 ２次案内

 標記の研究発表会を下記のように開催いたします。当学園では、「自ら学び、自信を持って表現する

子ども」をテーマに、日々よりよい授業づくりに取り組んでいます。

今回の英語実践では、生徒がその場で思考・判断・表現する活動を取り入れ、他者とのかかわりの中

から新たな表現力を育む手立ての工夫について提案します。

多くの皆様からご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

研究主題

１ 日  時  平成 30年 11月９日（金） 13:55～16:40

２ 会  場  小中一貫校 まつのやま学園 〒942-1406 十日町市松之山 1162-3

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会 十日町市中魚沼郡中学校教育研究会

４ 日  程

13:15-13:45  13:55              14:45  15:00                           16:40

受

付
授業公開

移

動
① 全体発表 ②協議会（指導・講評）

５ 全体発表   十日町市立十日町中学校 教諭 信 賀  悠 次（研究推進責任者）

全体指導    十日町市立松代中学校  校長 重 野 準 司

６ 公開授業

学年等 授 業 者 学習内容 授業会場

８学年

（中２）
教諭 前 田 菖 子 Lesson5 Career Experience 体育館

自分の思いを即興的に伝え合う生徒の育成

～他者とのかかわりの中で気づきを促す手立ての工夫～

７ 申込み

  【申込み】   別紙添付:申込書（Excel）により、E-mailで申し込む

         申込先 まつのやま学園中学部 E-mail address

           ⇒ matsunoyama-jhs@edu.city.tokamachi.niigata.jp

  ・件名「〇〇中中教研英語申込」

 ・ファイル名「〇〇中申込書」

  【〆 切】  平成 30年 10月 19日（金）16:45

  【問合せ】  小中一貫校まつのやま学園 教頭 渡邉 進

         TEL 025-596-2014 FAX 596-2149

８ その他

 １）当日は、同日程で十日町市中魚沼郡教育振興会英語・外国語部会による小学部外国語活動の授業

公開並びに研究協議会を開催します。併せて参観いただくことができます。

２）E-mail、交通等の情報は、まつのやま学園 HPアクセスを閲覧ください。

 ３）内履は必ず各自ご持参ください。

 ４）駐車場は係の指示に従ってください。また、乗り合いでの来園にご協力ください。

mailto:matsunoyama-jhs@edu.city.tokamachi.niigata.jp